
МБОУ «Средне-Кушкетская средняя общеобразовательная школа имени О.Н.Исаева» 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

ПРИКАЗ   

 

 

О создании школьной  службы медиации 

 

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Конвенции о правах ребенка, ФЗ от 24.06.1999 г. № 120 «Об 

основах системы профилактики, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», в целях создания профилактики правонарушений и социальной 

реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов 

восстановительного подхода, формирования у обучающихся умения регулировать 

конфликты без физического насилия или оскорбления  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

оздать Школьную Службу Медиации в следующем составе:   

Чирикова Л.В. – заместитель директора по ВР; 

Смердова А.В. – советник директора по ВР; 

Якимова Л.А. – педагог-организатор;  

Уськеева Н.М. – классный руководитель;  

Спиридонова Н.А. – классный руководитель;  

Исаева Л.И. – классный руководитель; 

Григорьева А.В. – руководитель МО классных руководителей;  

Николаева В.В. – председатель родительского комитета; 

           Байрамова Л.И. – педагог-психолог.     

озложить ответственность за руководство Школьной Службой Медиации на 

заместителя директора по ВР Чирикову Л.В.  

твердить:  

оложение о Школьной Службе Медиации  

лан работы Школьной Службы Медиации 2023 - 2024 учебный год   

ункциональные обязанности участников Школьной Службы Медиации  

тветственному за ведение школьного сайта Матвееву О.Н. разместить на сайте 

Документ создан в электронной форме. № 60 от 24.11.2023. Исполнитель: Грахов К.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.11.2023 09:41



школы и систематически обновлять информацию о деятельности Школьной 

Службы Медиации.  

онтроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                Директор школы:                            Грахов К.В. 

 

                С приказом ознакомились: __________ Чирикова Л.В. 

                                                              __________ Смердова А.В. 

                                                              __________ Якимова Л.А. 

                                                              __________ Уськеева Н.М. 

                                                              __________ Спиридонова Н.А. 

                                                              __________ Исаева Л.И. 

                                                              __________ Григорьева А.В. 

                                                              __________ Матвеев О.Н. 

                                                              __________ Николаева В.В. 

                                                              __________ Байрамова Л.И. 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 60 от 24.11.2023. Исполнитель: Грахов К.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.11.2023 09:41



Лист согласования к документу № 60 от 24.11.2023
Инициатор согласования: Грахов К.В. Директор
Согласование инициировано: 24.11.2023 09:43

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Грахов К.В. Подписано
24.11.2023 - 09:43

-

Документ создан в электронной форме. № 60 от 24.11.2023. Исполнитель: Грахов К.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.11.2023 09:45


